
Federico Hdz
6.1 kW 30 de Diciembre de 2024

1E

1,458 kWh $ 4,585

10 1,598 kWh $54

98.82 % BIMESTRE $ 4,531

$27,510.00 MXN $327.00 MXN $27,183.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 29 de Enero de 2025

# 20240105

Federico Hdz  

10 Hi-MO X6 610W

Subtotal $ 90,000.00

IVA $ 14,400.00

TOTAL (MXN) $ 104,400.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores o Inversor central.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento.
Ó
*12 MSI pagando el 30% de anticipo.
-Cotización válida hasta el 31 de Diciembre del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 27,510.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,183.00 $ 27,183.00 $ -77,217.00

2 $ 28,335.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,998.49 $ 27,998.49 $ -49,218.51

3 $ 29,185.36 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,838.44 $ 28,838.44 $ -20,380.07

4 $ 30,060.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,703.60 $ 29,703.60 $ 9,323.53

5 $ 30,962.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,594.71 $ 30,594.71 $ 39,918.24

6 $ 31,891.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,512.55 $ 31,512.55 $ 71,430.79

7 $ 32,848.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,457.92 $ 32,457.92 $ 103,888.71

8 $ 33,833.83 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,431.66 $ 33,431.66 $ 137,320.37

9 $ 34,848.84 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,434.61 $ 34,434.61 $ 171,754.98

10 $ 35,894.31 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,467.65 $ 35,467.65 $ 207,222.63

11 $ 36,971.14 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,531.68 $ 36,531.68 $ 243,754.31

12 $ 38,080.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,627.63 $ 37,627.63 $ 281,381.94

13 $ 39,222.68 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,756.46 $ 38,756.46 $ 320,138.40

14 $ 40,399.36 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,919.15 $ 39,919.15 $ 360,057.55

15 $ 41,611.34 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,116.73 $ 41,116.73 $ 401,174.28

16 $ 42,859.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,350.23 $ 42,350.23 $ 443,524.50

17 $ 44,145.47 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,620.74 $ 43,620.74 $ 487,145.24

18 $ 45,469.84 $ 540.48 $ 0.00 $ 44,929.36 $ 44,929.36 $ 532,074.60

19 $ 46,833.93 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,277.24 $ 46,277.24 $ 578,351.83

20 $ 48,238.95 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,665.56 $ 47,665.56 $ 626,017.39

21 $ 49,686.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,095.52 $ 49,095.52 $ 675,112.91

22 $ 51,176.70 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,568.39 $ 50,568.39 $ 725,681.30

23 $ 52,712.00 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,085.44 $ 52,085.44 $ 777,766.74

24 $ 54,293.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,648.00 $ 53,648.00 $ 831,414.74

25 $ 55,922.17 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,257.44 $ 55,257.44 $ 886,672.18

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,698.7 1,947.8 2,032.9 1,872.5 1,716.2 1,664.1

Consumo actual 1,556.0 2,552.0 1,873.0 1,051.0 800.0 916.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


